2018 年 1 月吉日

お客様各位                            株式会社ニッセイ

                                            減速機事業部

GTRGTRGTRGTR----ARARARAR バッテリー電源タイプバッテリー電源タイプバッテリー電源タイプバッテリー電源タイプ    リニューアルに伴うリニューアルに伴うリニューアルに伴うリニューアルに伴う

生産終了生産終了生産終了生産終了製品製品製品製品のお知らせのお知らせのお知らせのお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素はひとかたならぬご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、誠に勝手ではございますが、製品リニューアルに伴い下記製品の生産

を終了させていただくことになりました。

なお、移行作業におきましては最善のビフォア・アフターサービスを提供してまいりま

すので、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

― 記 ―

1.1.1.1. 生産終了生産終了生産終了生産終了対象対象対象対象製品製品製品製品

① GTR-AR バッテリー電源タイプギアモータ専用ドライバ (従来品)

ドライバ型式一覧表

電圧

DC12V DC24V DC48V

容量

50W V-CDS50L1 V-CDS50L2

100W V-CDS100L1 V-CDS100L2 V-CDS100L4

200W   V-CDS200L2 V-CDS200L4

400W   V-CD400L2 V-CDS400L4

  ② 延長コード 信号用 1m （従来品）

   品番 ： ＯＰ－ＣＤＳＧ１

   ※従来品ドライバ専用のオプションです。

③ GTR-AR バッテリー電源タイプギアモータ 全機種 (従来品)

容量 ： ５０～４００Ｗ 対応電圧 ： １２・２４・４８Ｖ

取り付け区分 ： 平行軸（ＶＧ)・直交軸（ＶＨ）・同心中空/中実軸（ＶＦ３）

減速比 ： １/５ ～１/２４０ (平行軸１/２００)

2.2.2.2. 最終受注日最終受注日最終受注日最終受注日

    2018 年 12 月末日分を持ちまして受注を終了いたします。

3.3.3.3. 補補補補用用用用製品対応期間製品対応期間製品対応期間製品対応期間

 最終受注日より 7 年間 (2025 年 12 月予定)

 ※状況によっては早まることがあります。

 (注) 補用製品対応期間では、納期・価格が変わります。

4.4.4.4. 代替製品代替製品代替製品代替製品

①の代替品

└ GTR-AR バッテリー電源タイプギアモータ専用ドライバ (リニューアル品)

        ドライバ型式一覧表

電圧

DC12V DC24V DC48V

容量

50W A-BLCD005L1 A-BLCD005L2

0.1kW A-BLCD010L1 A-BLCD010L2 A-BLCD010L4

0.2kW   A-BLCD020L2 A-BLCD020L4

0.4kW   A-BLCD040L2 A-BLCD040L4

＜＜＜＜専用ドライバ専用ドライバ専用ドライバ専用ドライバ    リニューアル品の特長リニューアル品の特長リニューアル品の特長リニューアル品の特長＞＞＞＞

   ・製品寸法の小型化、モータ運転領域の拡大、アナログ出力の追加 etc

    ※詳細は、専用カタログにてご確認をお願いします。

②の代替品

└ 延長コード(信号用 1m)

 品番 ： ＯＰ－ＡＣＤＳＧ１

③の代替品

└ バッテリー電源タイプギアモータ 全機種 (リニューアル品)

容量 ： ５０W～０．４ｋＷ 対応電圧 ： １２・２４・４８Ｖ

取り付け区分 ： 平行軸（ＶＧ)・直交軸（ＶＨ）・同心中空/中実軸（ＶＦ３）

減速比 ： １/５ ～１/２４０ (平行軸１/２００)

＜＜＜＜ギアモータギアモータギアモータギアモータ    リニューアル品のリニューアル品のリニューアル品のリニューアル品の従来従来従来従来品との違い品との違い品との違い品との違い    ＞＞＞＞

   ・モータ部から出ている信号線のコネクタ仕様が異なります。

   ・型式が異なります。(従来型式の末尾に “Ａ” が付きます)

※それ以外の仕様（外形寸法や性能など）については、従来品からの

変更はありません。詳細は、専用カタログにてご確認をお願いします。

5.5.5.5. 従来品と従来品と従来品と従来品とリニューアル品とリニューアル品とリニューアル品とリニューアル品との組合せについての組合せについての組合せについての組合せについて

従来品とリニューアル品はモータ信号線のコネクタ仕様が異なり、接続ができません

のでご注意ください。（下図参照）

6.6.6.6. お問い合わせ先お問い合わせ先お問い合わせ先お問い合わせ先    (TEL)(TEL)(TEL)(TEL)

株式会社ニッセイ

・東京営業所 ： ０３－５６９５－５４１１   ・大阪営業所 ： ０６－６２１０－１１５７

・中部営業所 ： ０５６６－９２－７４１０   ・海外営業課 ： ０５６６－９２－５３１２

・東北出張所 ： ０２２－２８１－８４２１   ・九州出張所 ： ０９２－４０９－７３８５

・ＣＳセンター ： ０１２０－８８９－８６７

以上

ドライバ

（従来品）

ギアモータ

（従来品）

ドライバ

（ﾘﾆｭｰｱﾙ品）

ギアモータ

（ﾘﾆｭｰｱﾙ品）

××××

接続可

接続可

接続不可